公司当年授予的各项权益工具总额  7,743,225.59 87,600.00

苏州可川电子科技股份有限公司   财务报表附注

6-1-99

公司当年行权的各项权益工具总额  7,743,225.59 87,600.00

2、以权益结算的股份支付情况

项   目 2021 年度 2020 年度 2019 年度

授予日权益工具公允价值的确定方

法

以第三方机构评估

价格为基础

以第三方机构评估

价格为参考

对可行权权益工具数量的最佳估计

的确定方法

直接行权 直接行权

当年估计与上年估计有重大差异的

原因

无 无

资本公积中以权益结算的股份支付

的累计金额
8,160,825.59 8,160,825.59 417,600.00

当年以权益结算的股份支付确认的

费用总额

7,743,225.59 87,600.00

注：2021 年度未发生股份支付。

十三、承诺及或有事项

1、重大承诺事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大承诺事项。

2、或有事项

截至 2021 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的或有事项。

十四、资产负债表日后事项

截至本财务报告批准报出日，本集团无需要披露的资产负债表日后事项。

十五、其他重要事项

1、前期差错更正-追溯重述法

公司原将2018年度引入外部投资者（晨道投资、超兴投资和九畹投资）时收到的投资款

81,300,000.00元确认为权益投资。公司与外部投资者签署的《投资协议》及《投资协议之补充协

议》（以下合称“投资协议”）中包含回购等对赌条款。因投资协议中回购条款于2020年度被触发

并最终以公司减资的形式执行，故基于《企业会计准则第37号—金融工具列报》中“应当根据所发

行金融工具的合同条款及其所反映的经济实质而非仅以法律形式”考虑，经谨慎分析后，公司针对

上述股权回购事项进行了会计差错更正，将外部投资者的投资款项按照金融负债处理。该前期差错

更正已经本公司董事会决议批准。

上述前期会计差错更正事项对财务报表的影响情况如下：

（一）对合并财务报表的影响

苏州可川电子科技股份有限公司   财务报表附注

6-1-100

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 12 月 31 日/2019 年度（合并财务报表）

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目：

长期应付款 1,229,484.26 90,264,822.52 91,494,306.78

资本公积 165,344,817.44 -81,300,000.00 84,044,817.44

盈余公积 15,922,472.29 -1,269,682.25 14,652,790.04

未分配利润 116,459,476.61 -7,695,140.27 108,764,336.34

利润表项目

财务费用 885,227.11 8,130,000.53 9,015,227.64

（续）

受影响的比较期间报表项目名称
2020 年 12 月 31 日/2020 年度（合并财务报表）

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目：

资本公积 95,723,099.27 10,881,233.76 106,604,333.03

盈余公积 24,285,724.21 -1,710,123.37 22,575,600.84

未分配利润 177,066,359.15 -9,171,110.39 167,895,248.76

利润表项目

财务费用 4,469,213.55 4,404,411.24 8,873,624.79

现金流量表项目

  分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 12,728,000.00 10,881,233.76 23,609,233.76

  支付其他与筹资活动有关的现金 100,990,462.44 -10,881,233.76 90,109,228.68

（续）

受影响的比较期间报表项目名称
2021 年 12 月 31 日/2021 年度（合并财务报表）

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目：

资本公积 95,723,099.27 10,881,233.76 106,604,333.03

未分配利润 253,514,250.94 -10,881,233.76 242,633,017.18

（二）对公司财务报表的影响

前述前期会计差错更正事项对公司财务报表的影响金额与对合并财务报表的影响金额一致。

2、分部报告

本集团不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要求、内部报告

苏州可川电子科技股份有限公司   财务报表附注

6-1-101

制度等确定经营分部，因此，本集团不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部信息。

十六、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

项   目 2021 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

1 年以内  340,753,801.86  268,491,197.08  225,567,207.72

1 至 2 年  1,025,578.90  300,520.17   5,023,416.93

2 至 3 年  141,482.25  24,916.27   46,068.58

3 年以上  66,905.57   45,984.06

小   计  341,987,768.58  268,862,617.58  230,636,693.23

减：坏账准备  18,266,090.30  14,602,725.91  14,990,563.00

合  计  323,721,678.28  254,259,891.67  215,646,130.23

（2）按坏账计提方法分类列示

类别

2021 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款
 1,208,445.13   0.35   1,208,445.13  100.00  -

按组合计提坏账准备的应

收账款
 340,779,323.45   99.65   17,057,645.17  5.01  323,721,678.28

其中：账龄组合  340,779,323.45   99.65   17,057,645.17  5.01   323,721,678.28

合并范围内关联方

款项组合

合计  341,987,768.58   100.00   18,266,090.30  ——  323,721,678.28

（续）

类别

2020 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款
1,208,445.13  0.45  1,208,445.13 100.00

按组合计提坏账准备的应

收账款
267,654,172.45 99.55 13,394,280.78 5.00 254,259,891.67

苏州可川电子科技股份有限公司   财务报表附注

6-1-102

类别

2020 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

其中：账龄组合 267,176,982.14 99.37 13,394,280.78 5.01   253,782,701.36

合并范围内关联方

款项组合 477,190.31 0.18   477,190.31

合计 268,862,617.58 100.00 14,602,725.91 —— 254,259,891.67

（续）

类  别

2019 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金  额

比例

（%）
金  额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款
4,581,585.34 1.99  3,581,585.34 78.17 1,000,000.00

按组合计提坏账准备的应

收账款
226,055,107.89  98.01  11,408,977.66  5.05  214,646,130.23